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Christina Thordson, rektor, och Katarina Chmaj, förskolelärare, föredrar projekten 
”Språkutvecklande förskola” samt ”Fler barn i förskola” och berättar om förskolas 
breda arbete och uppdrag.  
Christina och Katarina arbetar på Spiltan, som är en ny förskola där tidigare Stallet 
och Tistelstången slagits samman. På förskolan är andelen barn med utländsk 
bakgrund hög; 92-94% (läs Stallet och Tistelstången) och har 20/23 olika 
språkgrupper.  
Folkhälsorådet får veta mer om hur pedagogerna arbetar med språkutvecklande 
undervisning och i möte med vårdnadshavare. En viktig del i arbetet är att arbeta för 
en flerspråkig lärmiljö med ett interkulturellt förhållningssätt. IKT är också av stor vikt i 
det pedagogiska arbetet. Christina och Katarina betonar särskilt att digitala verktyg är 
ett stöd i det pedagogiska arbetet, inte minst i den flerspårkiga lärmiljön. Exempel är 
när barnen och pedagog tillsammans kan utforska olika språk, traditioner och platser 
med hjälp av digitala verktyg.  
Även insatsen ”Fler barn i förskola” har varit lyckosam och bidragit till att fler föräldrar 
valt att sätta sina barn i förskolan.  
Mer om resultaten av båda projekten finns i folkhälsorådets uppföljning 2023.  
 
Folkhälsorådets medel har bland annat bidragit till kompetensutveckling, tid för 
personal - både för utvecklingsarbete och för uppsökande verksamhet.  
 
 
Presentation bifogas protokollet.  
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Genomgång av uppföljning 2023.  
Dialog om vårdaktörernas samverkan. Några inspel utifrån dialogen: 

• Stor grupp av barn och unga vi inte fångar upp. De blir snabbt vuxna.  

• En utmaning att nå flera primärvårdsenheter då en vårdcentral är 
representerad i rådet. Finns dock möjligheter att sprida info vidare.  

• Behövs kartläggning av samverkansgrupper där regionaktörer medverkar. I 
vilka sammanhang samverkar man och i vilka syften?  

• Vore bra att få kunskap om regionens struktur och info om vad som är på 
gång.  

• Sex- och relationsgruppen – arbetsgruppen samverkar aktivt men i 
styrgruppen saknar representation av Ungdomsmottagningen.  

 
 
Genomgång av ekonomiska uppföljningen där Trollhättan 2023 har ett överskott. De 
största överskotten har kvinnofridsgruppen (+138 tkr) och ANDTS-samordnare (128 
tkr). I övrigt är det mindre summor (varav 50 tkr godkändes i december för överföring 
till ”Psykisk hälsa-veckan”).  
 
Beredningen föreslår att överskottet från 2023 går tillbaka till rådet med möjlighet att 
fatta nya beslut. Förslaget har stämts av med kontakt på regionen.   
 
Detta innebär att de större överskott som ligger inom ramen för ovanstående projekt 
(ANDTS och kvinnofridsgruppen) därmed inte per automatik överförs till projekten.  
 
Medlen finns i Folkhälsorådets budget och Hållbarhetsavdelningen får i uppdrag att 
planera för hur pengarna ska användas under 2023. Planen förankras och beslutas 
av politikerna i Folkhälsorådet. 

Folkhälsorådet godkänner ”Uppföljning av folkhälsoavtal 2023” och överlämnar till 
Kommunstyrelsen för godkännande. 
 
Folkhälsorådet godkänner beredningens förslag om att överskottet från 2023 går 
tillbaka till rådet med möjlighet att fatta nya beslut. 
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Datum är satt till den 31 maj och kalenderinbjudan är utskickad. 
Beredningen föreslår tema Psykisk hälsa och att även denna gång utgå från 
preventionsstjärnan. Möjliga inslag är Tidiga samordnade insatser (Tsi) men även 
beröra äldre målgrupp (till exempel ensamhetsproblematik).   
Folkhälsorådet ges möjlighet att ge feeback på föregående Utvecklingsforum 
folkhälsa samt ge inspel på förslag om tema för årets konferens.  
Sammantaget tycker medlemmarna i rådet att Utvecklingsforum folkhälsa 2023 var 
lyckat och ställer sig bakom förslag på tema för 2024.  
 
 

Information inför uppföljning 2024  
Från och med 2024 kommer Folkhälsorådet per tertial/efter augustirapporten testa att 
göra tydligare avstämningar för de utvecklingsarbeten där vi ser att medel inte 
rekvirerats. Den tydligare avstämningen innebär en enklare mall i vilken projektet kort 
får redovisa sin plan för återstående tid samt redovisa för eventuellt beräknat 
överskott.    
Syftet med förändringen är att undvika större överskott samt att ge Folkhälsorådet 
bättre förutsättningar att fatta nya beslut före årsskiftet om plan för eventuella 
överskott.  
 

Birgitta Lundskog presenterar kortfattat kring arbetet i närsjukvårdsgrupp barn och 
unga. Denna samverkansstruktur hette tidigare ”Västbus”. Vid mötena är, vid sidan 
av kommunens verksamhet, primärvård (Källtorps VC) och BUP representerade. 
Ordförandeskapet alterneras mellan kommunen och regionen och för närvarande är 
det regionen som har ordförandeskap. På mötena lyfts nuläge i verksamhet och 
aktuella samverkansfrågor. Exempel är handlingsplan psykisk hälsa. Gruppen har en 
stående tid vid närområdesmötena för att återkoppla pågående samverkansarbete.  
 
Johanna Arvidsson flaggar för minskat statsbidrag för psykisk hälsa och 
suicidprevention. Detta innebär att det kommer finnas ytterligare behov av medel för 
vecka psykisk hälsa (vecka 37). Johanna presenterar kort hur planen/ramarna för 
veckan ser ut.  
 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen har för närvarande ett uppdrag att utreda 
TSI (tidiga samordnade insatser) och hur det skulle kunna se ut i Trollhättan. Ett 
medskick i detta är att så väl folkhälsomedel som regionala sociala 
investeringsmedel är en möjlighet i eventuellt framtida utvecklingsarbete.   
 
Kort information om att Hållbarhetsavdelningen initierat till samarbete med RISE 
(efter Utvecklingsforum folkhälsa) och kommer genomföra en utbildning i Effektlogik 
under våren 2024. Särskilt fokus kommer vara på Gemensam färdplan för social 
hållbarhet.  
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Missa inte seminariet på Högskolan Väst den 8 februari på förmiddagen om 
Trollhättans Stads arbete med ”Unga och kriminalitet”. Där kommer bland annat 
TUTI-projektet presenteras. Inbjudan är utskickad. 

Sofia Lindholm avslutar sammanträdet.  


